
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3191/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2013-11-05

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i innych placówkach prowadzonych 
przez Gminę Miejską Kraków.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594 i 645) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i innych placówkach prowadzonych przez Gminę 
Miejską Kraków.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr                                                                       projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w przedszkolach, szkołach i innych placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską 
Kraków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 i 645), art. 12, pkt 11 w zw. z art. 92, ust. 1, pkt 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 
595 i 645) oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2006 r. 
Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, 
szkołach i innych placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków stanowiący załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.

1. Wzór wniosku o Nagrodę Prezydenta Miasta Krakowa dla nauczyciela, w tym zajmującego 
stanowisko kierownicze za jego osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Wnioski o Nagrodę, o których mowa w ust. 1 opiniuje komisja powołana przez Prezydenta 
Miasta Krakowa. 

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

§ 4.

Traci moc uchwała nr LXXXVII/1137/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 2 grudnia 2009 r. 
w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród nauczycielom zatrudnionym 
w przedszkolach, szkołach i innych placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2009 Nr 786 poz. 6221 z późn. zm.), uchwała nr LXX/697/97 
Rady Miasta Krakowa z dnia 29 stycznia 1997 r. w sprawie ustanowienia nagrody edukacyjnej 
Miasta Krakowa dla nauczycieli, pedagogów i uczniów szkół krakowskich, uchwała 
nr LXXXVII/880/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2005 r. w sprawie ustanowienia 
nagród dla uczniów krakowskich, samorządowych szkół za szczególne osiągnięcia w konkursach, 
olimpiadach przedmiotowych oraz dla ich nauczycieli – opiekunów z późn. zm. 

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2014 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Zgodnie z wytycznymi zawartymi w art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela, organ prowadzący szkoły ustala kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 
za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

W budżecie Miasta Krakowa corocznie planowane są środki na specjalny fundusz na 
nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze w wysokości 1 % 
planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 
placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. Kwota naliczenia ww. środków wynika 
z art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy Karta Nauczyciela i w bieżącym roku stanowi 4 694 000 zł.  

Obecnie funkcjonują uchwały nr LXXXVII/1137/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 
2 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród nauczycielom 
zatrudnionym w przedszkolach, szkołach i innych placówkach prowadzonych przez Gminę 
Miejską Kraków, LXX/697/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 stycznia 1997 r. 
w sprawie ustanowienia nagrody edukacyjnej Miasta Krakowa dla nauczycieli, pedagogów 
i uczniów szkół krakowskich, LXXXVII/880/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2005 r. 
w sprawie ustanowienia nagród dla uczniów krakowskich, samorządowych szkół za szczególne 
osiągnięcia w konkursach, olimpiadach przedmiotowych oraz dla ich nauczycieli – opiekunów. 
W celu ujednolicenia kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli oraz prawidłowego 
rozdysponowania ww. środków proponuje się „kryteria i tryb przyznawania nagród dla 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i innych placówkach prowadzonych przez 
Gminę Miejską Kraków” w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. Wzór wniosku 
o Nagrodę Prezydenta Miasta Krakowa dla nauczyciela, w tym zajmującego stanowisko 
kierownicze za jego osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. Zapisy w projekcie uchwały oraz załączników 
zostały uzgodnione ze Związkami Zawodowymi Oświaty.

 
Jednocześnie informuję, że wprowadzone zmiany:

a) są bez wpływu na dochody Miasta,
b) nie wymagają zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
c) nie wymagają poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa,
d) nie będą powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów.


